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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

PUERTO BOYACÁ 

 
AVISO DE FIJACIÓN EN LISTA 

 

 

 

CLASE: EJECUTIVO 
 

RADICADO: 2018-00157-00  

DEMANDANTE: MARICELL ROA HENAO 

DEMANDADO: DUQUERIO ALVAREZ 

 

TRASLADO: En traslado LIQUIDACIÓN 

DE CRÉDITO propuesto por 
el demandante. 

 
TÉRMINO: TRES (3) días – Art. 446 y 

110 del C.G.P 
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j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

FIJACIÓN:  JUNIO 15 de 2023  

Hora: 8:00 a.m. 
 

DESFIJACIÓN: JUNIO 15 de 2023  

Hora: 6:00 p.m. 
 

Link del expediente: 15572408900220180015700 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STHEFANÍA LÓPEZ 
AGUIRRE 
Secretaria 
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RE: LIQUIDACION CREDITO PROCESO RAD. 2018-00157-00

Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá
Lun 05/06/2023 11:36

Para:hector fabio ospina <hfospina4@hotmail.com>

Acuse de recibo

Jorge A. Torres
Citador

De: hector fabio ospina <hfospina4@hotmail.com>
Enviado: lunes, 5 de junio de 2023 11:31
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá <j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION CREDITO PROCESO RAD. 2018-00157-00
 
Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO BOYACÁ, BOYACÁ.  
E. S. D. 

 

Ref.      Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 

Rad.      15-572-40-89-002-2018-00157-00  

Dte.      MARICEL ROA HENAO 

Ddo.     DUQUEIRO ALVAREZ., y, MARIA CENAIDA GOMEZ TORRENEGRA.  

 
HECTOR FABIO OSPINA., Abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.249.357 de Puerto Boyacá,
Boyacá., y la Tarjeta Profesional No. 179.009 del Consejo Superior de la Judicatura., actuando como endosatario en procuración
de la Señora MARICEL ROA HENAO., por medio del presente escrito respetuosamente llego ante su Despacho con el fin de
presentar la liquidación actualizada del crédito objeto de recaudo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del C.G.P.,
conforme Escrito que en Archivo PDF se adjunta. 

HECTOR FABIO OSPINA
HFO Asesorias Integrales
Pagina Facebook   https://www.facebook.com/pages/Hector-Fabio-Ospina/337503606379762

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fpages%2FHector-Fabio-Ospina%2F337503606379762&data=05%7C01%7Cj02prmpalptob%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C38638c8db46a40e0567708db65e25f78%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638215795183020064%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=drt5sG2UDUYegMSxxk6uJNvFT4cY6S0TTaTPBBZvscU%3D&reserved=0


HECTOR FABIO OSPINA 
ABOGADO 

Universidad Antonio Nariño “UAN”  

  

Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 

Rad.   15-572-40-89-002-2018-00157-00 
Dte.    MARICEL ROA HENAO 
Ddo.   DUQUEIRO ALVAREZ., y, MARIA CENAIDA GOMEZ TORRENEGRA. 

 

Correo Electronico: hfospina4@hotmail.com   Celular 312-4380737    
Carrera 3 No. 16-04 de Puerto Boyacá, Boyacá.                          

 
HECTOR FABIO OSPINA        

 

1 

 
 
 
Señor  
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE PUERTO BOYACÁ, BOYACÁ.  
E. S. D. 
 
Ref. Proceso Ejecutivo Singular de Mínima Cuantía 
Rad. 15-572-40-89-002-2018-00157-00  
Dte. MARICEL ROA HENAO 
Ddo. DUQUEIRO ALVAREZ., y, MARIA CENAIDA GOMEZ TORRENEGRA.  
 
HECTOR FABIO OSPINA., Abogado en ejercicio, identificado con la cédula de ciudadanía No. 7.249.357 de Puerto 
Boyacá, Boyacá., y la Tarjeta Profesional No. 179.009 del Consejo Superior de la Judicatura., con domicilio en la 
Carrera 3 No. 16-04 de Puerto Boyacá, Boyacá., titular del Correo Electrónico hfospina4@hotmail.com., actuando 
como endosatario en procuración de la Señora MARICEL ROA HENAO., por medio del presente escrito 
respetuosamente llego ante su Despacho con el fin de presentar la liquidación actualizada del crédito objeto de 
recaudo, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del C.G.P., liquidación que contiene abonen efectivo 
realizado por la demandada el 12 de diciembre de 2023, la que describo de la siguiente manera: 
 
PROCESO  EJECUTIVO SINGULAR DE UNICA INSTANCIA    
RADICADO 15-572-40-89-002-2018-00157-00    
DEMANDANTE MARICEL ROA HENAO    
DEMANDADA DUQUEIRO ALVAREZ., y, MARIA CENAIDA GOMEZ TORRENEGRA             
FECHAS A LIQUIDAR  25/04/2022 al 31/05/2023               
CAPITAL  $     3.000.000    INT. MORA ACUMULADOS   $ 4.754.105              

MES 
INTERES MORA 

NOMINAL 
DÍAS MORA 

INT. DE 
MORA 

INTERESES 
ACUMULADOS 

ABONOS 
ABONO 

INT. 
ABONO 

CAPITAL 

 SALDO 
INSOLUTO 
CAPITAL  

may-22 2,18% 30 65.400 4.819.505 0 0 0 3.000.000 

may-22 2,18% 0 0 4.819.505 0 0 0 3.000.000 

jun-22 2,24% 30 67.200 4.886.705 0 0 0 3.000.000 

jun-22 2,24% 0 0 4.886.705 0 0 0 3.000.000 

jul-22 2,33% 30 69.900 4.956.605 0 0 0 3.000.000 

jul-22 2,33% 0 0 4.956.605 0 0 0 3.000.000 

ago-22 2,42% 30 72.600 5.029.205 0 0 0 3.000.000 

ago-22 2,42% 0 0 5.029.205 0 0 0 3.000.000 

sep-22 2,53% 30 75.900 5.105.105 0 0 0 3.000.000 

sep-22 2,53% 0 0 5.105.105 0 0 0 3.000.000 

oct-22 2,65% 30 79.500 5.184.605 0 0 0 3.000.000 

oct-22 2,65% 0 0 5.184.605 0 0 0 3.000.000 

nov-22 2,76% 30 82.800 5.267.405 0 0 0 3.000.000 

nov-22 2,76% 0 0 5.267.405 0 0 0 3.000.000 

dic-22 2,93% 12 35.160 5.302.565 3.000.000 3.000.000 0 3.000.000 

dic-22 2,93% 18 52.740 2.355.305 0 0 0 3.000.000 

ene-23 3,03% 30 90.900 2.446.205 0 0 0 3.000.000 

ene-23 3,03% 0 0 2.446.205 0 0 0 3.000.000 

feb-23 3,15% 30 94.500 2.540.705 0 0 0 3.000.000 

feb-23 3,15% 0 0 2.540.705 0 0 0 3.000.000 

mar-23 2,21% 30 66.300 2.607.005 0 0 0 3.000.000 

mar-23 2,21% 0 0 2.607.005 0 0 0 3.000.000 

abr-23 3,26% 30 97.800 2.704.805 0 0 0 3.000.000 

abr-23 3,26% 0 0 2.704.805 0 0 0 3.000.000 

may-23 3,16% 30 94.800 2.799.605 0 0 0 3.000.000 

may-23 3,16% 0 0 2.799.605 0 0 0 3.000.000 

        2.799.605 0 0 0 3.000.000 
         

SALDO CAPITAL INSOLUTO  $    3.000.000        
SALDO INT. DE MORA   $    2.799.605        
SALDO INSOLUTO A PAGAR  $    5.799.605        

 
Me permito manifestar que renuncio a los términos de notificación y ejecutoría del Auto que apruebe la presente 
liquidación. 
 
Del Señor Juez. 
 
Atentamente, 
 
 
 
HECTOR FABIO OSPINA 
C.C. 7.249.357 de Puerto Boyacá, Boyacá., 
T.P. 179.009 del Consejo Superior de la Judicatura. 
Domicilio en la Carrera 3 No. 16-04 de Puerto Boyacá, Boyacá. 
Correo Electrónico hfospina4@hotmail.com. 
(Escrito generado con firma electrónica, con atributos de validez conforme al artículo 28 de la Ley 527 de 1999 en concordancia con el Decreto Reglamentario 2364 de 2012)   
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REPÚBLICA DE COLOMBIA 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

PUERTO BOYACÁ 

 
AVISO DE FIJACIÓN EN LISTA 

 

 

 

CLASE: EJECUTIVO 
 

RADICADO: 2022-00266-00  

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

DEMANDADO: GERARDO LOPEZ VANEGAS 
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DE CRÉDITO propuesto por 
el demandante. 

 
TÉRMINO: TRES (3) días – Art. 446 y 

110 del C.G.P 

mailto:j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co


j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

FIJACIÓN:  JUNIO 15 de 2023  

Hora: 8:00 a.m. 
 

DESFIJACIÓN: JUNIO 15 de 2023  

Hora: 6:00 p.m. 
 

Link del expediente: 15572408900220220026600 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STHEFANÍA LÓPEZ 
AGUIRRE 
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RE: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del señor GERARDO LÓPEZ VANEGAS con RADICADO N°
2022-00266-00.

Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá
Mié 07/06/2023 11:12

Para:orlando cespedes valderrama <ocespedes2011@hotmail.com>

Acuse de recibo

Jorge A. Torres
Citador

De: orlando cespedes valderrama <ocespedes2011@hotmail.com>
Enviado: miércoles, 7 de junio de 2023 10:52
Para: Juzgado 02 Promiscuo Municipal - Boyacá - Puerto Boyacá <j02prmpalptob@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO del señor GERARDO LÓPEZ VANEGAS con RADICADO N° 2022-00266-00.
 

orlando cespedes valderrama
ocespedes2011@hotmail.com
movil:3137204534
fijo:8572421



 

La Dorada, Caldas. Junio 2023 

 

Señor 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL         

Puerto Boyacá, Boyacá                                                    

 

                                                  REF. :  Proceso EJECUTIVO SINGULAR promovido 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. contra 

GERARDO LOPEZ VANEGAS. 

RADICACION No. 2022-00266-00                   

 

 

 

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO   

  

 

ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA, con calidades civiles de autos conocidas dentro del 

proceso de la referencia, por medio del presente escrito, me dirijo a usted, haciendo uso de las 

facultades conferidas en el artículo 446 del C.G. P., con el fin presentar para su aprobación la 

liquidación del crédito, de conformidad con el mandamiento de pago librado por su Despacho:          

Sírvase darle el tramite ordenando en el artículo 461 y inciso 3  del C.G. P.,   

 

 

 

1) 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

OBLIGACIÓN  $      11.640.549  

VENCE OBLIGACIÓN 30/08/2022 

POSIBLE PAGO 31/05/2023 

TOTAL DIAS DE MORA 274 

DEUDOR GERARDO LOPEZ VANEGAS 

AÑO MES TASA DIAS TOTAL 

2022 ENERO 2,04% 0  $                                  -    

 FEBRERO 2,12% 0  $                                  -    

 MARZO 2,14% 0  $                                  -    

 ABRIL 2,21% 0  $                                  -    

 MAYO 2,29% 0  $                                  -    

 JUNIO 2,38% 0  $                                  -    

 JULIO 1,77% 0  $                                  -    

 AGOSTO 1,85% 1  $                           7.178  

 SEPTIEMBRE 1,95% 30  $                      226.991  

 OCTUBRE 2,05% 31  $                      246.586  

 NOVIEMBRE 2,14% 30  $                      249.108  

 DICIEMBRE 2,30% 31  $                      276.657  

2023 ENERO 2,40% 31  $                      288.686  

 FEBRERO 2,51% 28  $                      272.699  

 MARZO 2,57% 31  $                      309.134  

 ABRIL 2,61% 30  $                      303.818  

 MAYO 2,52% 31  $                      303.120  

 JUNIO       

 JULIO       

 AGOSTO       

 SEPTIEMBRE       

 OCTUBRE       

 NOVIEMBRE       

 DICIEMBRE       



TOTAL INTERESES   $                                    2.483.977  

TOTAL OBLIGACIÓN  $                                  11.640.049  

  TOTAL INTERESES CORRIENTES    $                                        860.523  

  
GASTOS DE COBRANZA Y SEGURO DE 

VIDA    $                                        456.408  

TOTAL  $                                  15.440.957  

 

2) 

 

LIQUIDACIÓN DEL CREDITO 

OBLIGACIÓN  $        4.681.708  

VENCE OBLIGACIÓN 30/08/2022 

POSIBLE PAGO 31/05/2023 

TOTAL DIAS DE MORA 274 

DEUDOR GERARDO LOPEZ VANEGAS 

AÑO MES TASA DIAS TOTAL 

2022 ENERO 2,04% 0  $                                  -    

 FEBRERO 2,12% 0  $                                  -    

 MARZO 2,14% 0  $                                  -    

 ABRIL 2,21% 0  $                                  -    

 MAYO 2,29% 0  $                                  -    

 JUNIO 2,38% 0  $                                  -    

 JULIO 1,77% 0  $                                  -    

 AGOSTO 1,85% 1  $                           2.887  

 SEPTIEMBRE 1,95% 30  $                         91.293  

 OCTUBRE 2,05% 31  $                         99.174  

 NOVIEMBRE 2,14% 30  $                      100.189  

 DICIEMBRE 2,30% 31  $                      111.269  

2023 ENERO 2,40% 31  $                      116.106  

 FEBRERO 2,51% 28  $                      109.677  

 MARZO 2,57% 31  $                      124.331  

 ABRIL 2,61% 30  $                      122.193  

 MAYO 2,52% 31  $                      121.912  

 JUNIO       

 JULIO       

 AGOSTO       

 SEPTIEMBRE       

 OCTUBRE       

 NOVIEMBRE       

 DICIEMBRE       

TOTAL INTERESES   $                                        999.031  

TOTAL OBLIGACIÓN  $                                    4.681.708  

  TOTAL INTERESES CORRIENTES    $                                        419.974  

  
GASTOS DE COBRANZA Y SEGURO DE 

VIDA    $                                    1.021.354  

TOTAL  $                                    7.122.067  

 

 

 

 

 

 

 

 



TOTAL DE LAS OBLIGACIONES: VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y TRES MIL VEINTICUATRO PESOS ($22,563.024)   M / CTE.   
 

 

 

 

 

Atentamente,   

 

 

                      

         ORLANDO CÉSPEDES VALDERRAMA 

                        T. P. 20.125 DEL C. S. DE LA J.     

 

   

 


